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Svenska Bioenergiföreningen, Svebio, är en branschorganisation med ca 300 företag, organisationer  
och personer som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige. Vi tackar för möjligheten att få 
lämna synpunkter på promemorian Strategiska projekt – Kompletterande bestämmelser till EU-för-
ordningen om nettonollindustrin. 
 
Bakgrund 
Regeringen har remitterat en promemoria med förslag på författningsändringar med anledning av 
Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) 2024/1735 av den 13 juni 2024 om inrättande av en 
åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknik (Net Zero Industry Act -
NZIA). Syftet med NZIA är att stimulera EU:s tillverkningskapacitet för nettonollteknik, stärka EU:s 
försörjningskedjor och motståndskraft samt bidra till att nå EU:s klimatmål. NZIA trädde i kraft den 29 
juni 2024 och har som uttalat mål att den europeiska produktionskapaciteten för så kallade nettonoll- 
teknologier, med energisektorn i särskilt fokus, ska täcka 40 procent av EU:s behov till år 2030. 
 
I den remitterade promemorian behandlas främst de delar av NZIA-förordningen som avser 
erkännande av projekt som strategiska nettonollprojekt och upphävande av sådana erkännanden. 
Författningsändringar i förhållande till övriga delar av NZIA-förordningen bereds inom Regerings-
kansliet. 
 
Svebio synpunkter 
Svebio noterar att förslagen huvudsakligen berör utpekande behöriga myndigheter samt sekretess-
bestämmelser, men avser även upplysningsskyldighet för projektägare. 
 
Vad avser det sistnämnda framgår att framtagandet av en ansökan innebär kostnader för de projekt-
ägare som önskar ansöka om att få projekt erkända som strategiska nettonollprojekt, men även fördelar 
som status som strategiskt projekt medför. Det saknas dock bedömningar eller beräkningar kring hur 
stora kostnader det kan röra sig om samt eller vilka nyttor för företag som kan komma i fråga. Det 
saknas även en beskrivning av marknaderna och potentiellt berörda företag för de olika typer av 
nettonolltekniker som kan bli aktuella. 
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Svebio noterar även att det under avsnitt 4.1 ”Vilka tekniker och projekt omfattas av EU förordningen 
om nettonollindustrin?” finns en rad tekniker uppräknade, dock inte bioenergirelaterade sådana. Det 
framgår dock av bilagan till NZIA-förordningen att bl.a. ”Teknik för hållbar biogas och biometan”, ”Teknik 
för hållbara alternativa bränslen”, ”Biomassateknik” och ”Biotekniklösningar för klimat och energi” 
omfattas. Det bör i de svenska tillämpningsföreskrifternas förtydligas vilka teknologier som avses för 
att öka intresset hos företag. 
 
Svebio noterar slutligen att Tillväxtverket är vara ansvarig myndighet för tillverkningsprojekt för netto-
nollteknik och att Sveriges geologiska undersökning (SGU) ska vara ansvarig för koldioxid-
lagringsprojekt. Det bör dock tydliggöras kring ansvarsfördelning mellan de ansvariga myndigheterna 
och de så kallade kontaktpunkterna. Kontaktpunkterna ska enligt tidigare regeringsbeslut vara 
länsstyrelserna i Västerbotten, Dalarna, Stockholm, Örebros, Västra Götaland och Skåne. Dessa ska, 
enligt promemorian, ansvara för att underlätta och samordna tillståndsprocessen för strategiska 
nettonollprojekt samt vara den enda kontaktpunkten för projektägaren. Svebio anser att länsstyrel-
sernas roll behöver förtydligas. 
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